



Justitiedepartementet

Polisenheten

Rådets möte för rättsliga och inrikes frågor (RIF) den 9–10 juni 2016

Dagordningspunkt 17

Färdplan för ökat informationsutbyte och informationshantering på RIF-området, inklusive interoperabilitetslösningar¹
=Diskussion/Godkännande

Dokument: Det har ännu inte presenterats något dokument för behandlingen i rådet.

Tidigare dokument: –

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: –

Tidigare behandlad vid överläggning med eller information till riksdagsutskott: –

Bakgrund

Ett förbättrat informationsutbyte för brottsbekämpning och inre säkerhet är högt prioriterat av det nederländska EU-ordförandeskapet. Baserat på diskussioner vid olika konferenser och möten på temat har ordförandeskapet tagit fram ett förslag till färdplan för informationsutbyte och informationshantering.

Förslaget till färdplan har diskuterats i olika rådsarbetsgrupper och kommittéer, t.ex. rådsarbetsgruppen för informationsutbyte och dataskydd (DAPIX) och kommittéen för operativt samarbete i frågor som rör den inre säkerheten (Cosi) och i dess stödgrupp.

¹ Genom undantag i närvaro av de Schengenassocierade staterna.

Rättslig grund och beslutsförfarande

–

Svensk ståndpunkt

Sverige välkomnar förslaget till färdplan i stort. För att bekämpa gränsöverskridande brottslighet och förhindra terrorism är det nödvändigt att behöriga myndigheter har möjlighet att utbyta information över nationsgränserna i den omfattning som behövs för en effektiv brottsbekämpning. Svenska myndigheter ska använda och bidra till de gemensamma europeiska databaser som finns på detta område.

All brottsbekämpning, inklusive informationsutbyte, ska ske i enlighet med grundläggande rättigheter och med hänsyn till skyddet av den personliga integriteten.

Europaparlamentets inställning

Europaparlamentets inställning till den föreslagna färdplanen är inte känd.

Förslaget

Utifrån de diskussioner som har förts i rådsarbetsgrupper och kommittéer väntas färdplanen innehålla fyra kapitel, där det första ska ange de grundläggande principerna för ett effektivt och rättsäkert informationsutbyte liksom strategiska överväganden för utvecklingen av informationsutbytet på lång sikt. Därefter väntas tre kapitel med olika tematisk inriktning: informationsutbyte i brottsbekämpande samt rättsligt syfte, informationsutbyte för att identifiera och motverka fenomenet utländska terroristresande samt informationsutbyte för gränskontroll och migration. För att säkerställa genomförande och uppföljning av färdplanen väntas ordförandeskapet föreslå att Cosi får i uppdrag att en gång per år följa upp färdplanens genomförande och redovisa till rådet. Färdplanen i sig väntas inte initiera några lagändringar på EU-nivå utan handlar först och främst om att använda befintliga system bättre och smartare.

Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa

Färdplanen i sig förväntas inte få några effekter på gällande svenska regler.

Ekonomiska konsekvenser

Eventuella budgetära konsekvenser till följd av förslaget bedöms kunna hanteras inom befintliga ramar för både statens budget och EU-budgeten.